
UCHWAŁA NR XXVI/122/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków kartą płatniczą. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz  art. 61a § 

1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8 poz. 60 z późn. 

zm.2) ) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Kożuchów kartą 

płatniczą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Dusza

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 
62,poz.558,  Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r.Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 
28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230., Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113;  Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 
777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732, Nr 143, poz. 1199; z 2006r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; 
z 2007r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, po. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 
1671; z 2008r. Nr 118, poz.745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 192, poz. 1378;Nr 209, poz. 1316 i 1318 
oraz 1320, z 2009r. Nr 18, poz. 97; Nr 44, poz. 362; Nr 57, poz. 466; Nr 131, poz. 1075; Nr157, poz. 1241;Nr 
166, poz. 1317;Nr 168, poz. 1323; Nr 213, poz. 1652; Nr 216, poz. 1676; z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 
355; Nr 127, poz. 858; Nr 142, poz. 961; Nr 182, poz. 1228; Nr 197, poz. 1306; z 2011r. Nr 34, poz. 173;Nr 75, 
poz. 398;Nr 106, poz. 622; Nr 134, poz. 781; Nr 171, poz. 1016; Nr 199, poz. 1175; Nr 232, poz. 1378; Nr 234, 
poz. 1391



Uzasadnienie
Znowelizowana ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.) dopuszcza możliwość zapłaty podatków 

należnych gminie kartą płatniczą. 

Żeby można było ten obowiązek realizować, konieczna jest uchwała organu stanowiącego 

gminy w tym przypadku Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

Taki sposób zapłaty podatków poszerza możliwości zapłaty, umożliwia płacenie podatków 

kartą płatniczą, która staje się coraz bardziej popularna, obniża ilość wpłat gotówką, zwiększa 

obrót bezgotówkowy, który jest bezpieczniejszy (nie wymaga ochrony przechowywania 

i przewozu pieniędzy). 

 

Burmistrz Kożuchowa 

Andrzej Ogrodnik


	
	



